R. Euge, serve. lvij.

Lectio ij. *Cap. 32. c et 53.*

**Q**ui timet Dóminum, excipiet doctrinam ejus: et qui vigiláverint ad illum, invénient benedictionem. Qui quererit legem, replébitur ab ea: et qui insidióse agit, scandalizábitur in ea. Qui timet Dóminum, invénient iudicium justum, et justitias quasi lumen accéndent. Qui credit Deo, atténdit mandatis: et qui confidit in illo, non minorábitur. Timénti Dóminum non occúrrent mala, sed in tentatione Deus illum conservábit, et liberábit a malis. Sápiens non odit mandata, et justitias, et non illidétur quasi in procélla navis. Homo sensatus credit legi Dei, et lex illi fidélis. R. Justus germinábit. lvij.

Lectio iij. *Cap. 54. b*

**S**piritus timéntium Deum quæritur, et in respéctu illius benedicetur. Spes enim illórum in salvántem illos, et oculi Dei in diligéntes se. Qui timet Dóminum, nihil trepidábit, et non pavébit: quóniam ipse est spes ejus. Timéntis Dóminum beata est áнима ejus. Ad quem réspicit, et quis est fortitudo ejus? Oculi Dómini super timéntes eum, protéctor poténtiae, firmaméntum virtútis, tégimen ardoris, et umbráculum meridiani, deprecatio offensiónis, et adjutorium casus, exaltans ánimam, et illuminans oculos, dans sanitátem, et vitam, et benedictionem.

R. Iste cognovit. lix.

In secundo Nocturno.

Ex libro Morálium sancti Gregorii Papæ.

Lectio iv.

*Lib. 10. cap. 16. in c. t2. Job.*  
**D**ERIDETUR justi simplicitas.  
**I**llujus mundi sapientia est,

cor machinatiōibus tégere , sensum verbis velāre ; quæ falsa sunt , vera ostēdere ; quæ vera sunt , falsa demonstrāre . Hæc nimirūm prudētia usu a juvēnibus scitur , hæc a pueris prētio dīscitur : hanc qui sciunt , céteros despiciēndo supēbiunt : hanc qui nesciunt , subjēcti , et timidi in aliis mirantur : quia ab eis hæc éadem duplicitatis iniquitas nōmine palliata dīsfigitur , dum mentis perversitas urbānitas vocātur . Hæc sibi obsequēntibus præcipit honorūm cūlmina quærere , adépta temporalis gloriæ vanitati gaudēre , irrogāta ab aliis mala multipliēcius reddere : cum vires sūppetunt , nullis resistēntibus cédere : cum virtutis possibilitas deest , quidquid explere per malitiam non valent , hoc in pacifica bonitāte simulare .

**R.** Honestum fecit . ix.

Lectio v.

**A** contra , sapiēntia justōrum est , nil per ostensionem sūngere , sensum verbis aperire , vera ut sunt diligere , falsa devitare , bona gratis exhibere , mala libētius tolerare quam facere , nulam injuriæ ultionem quærere , pro veritāte contumeliam lucrum putare . Sed hæc justōrum simplicitas deridetur , quia ab hujus mundi sapiēntibus , puritatis virtus , fatūtas ereditur . Omne enim , quod innocēter agitur , ab eis procul dubio stultum putatur : et quidquid in opere Véritas approbat , carnali sapiētiæ fatuum sonat . Quid namque stultius videtur mundo , quam mentem verbis ostēdere , nil cāllida machinatione simulare , nulas injuriis contumelias reddere , pro male dicēntibus orare , paupertatem quærere , possessa relinquare , rapiēti non resistere , percutienti alteram maxillam præbēre ?

**R.** Amavit eum . ix.

Lectio vi . C. 47. post init.

**I**mpas contémpta apud cogitationes dīvitum . Sæpe contin-

git , ut élctus quisque , qui ad atēnam felicitatē dūcitur , continua hic adversitatē deprimitur : non hunc rerum abundāntia fūciat , non dignitatum gloria honorabilem ostēdat , nulla ei obsequēntium frequētia sūppetat , nulla hunc humānis oculis vestiūm pompa compónat : a cunctis vero despiciabilis cérrnit , et hujus mundi grātia indīgnus astimatur : sed tamen ante occulti jūdicia beatos virtutibas émicat , vitæ méritis coruscat : honorari métuit , despici non résugit : corpus continētia afficit , sola in ánimo dilectione pinguiscit : mentem semper ad patientiam præparat : et erectus pro justitia , de percēptis contumelias exultat , afflictis ex corde compátitur , de bonorum prosperitatibus quasi de propriis lētatur , sacri verbi pábula in mente solitus rāminat , et inquisitus quālibet eloqui duplīciter ignorat .

**R.** Iste homo . lxi.

In tertio nocturno .

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam .

Lectio vii . Cap. 12. d

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Nolite timere , pusillus gressus , quia complacuit patri vestro dare vobis regnum . Et reliqua .

Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri .

**L**ib. 4. Cap. 54. in Luc. 12.

**P**usillum gregem electórum , vel ob comparationem majōris numeri reprobórum , vel potius ob humilitatis devotionem nōminat : quia videlicet Ecclesiā suam quantālibet numerositatem jam dilatatam , tamen usque ad finem mundi humilitate vult crēscere , et ad promissum regnum humilitate perseñre . Ideoque ejus labores blande consolatus ; quam regnum Dei tantum quærere præcipit , eidem regnum a Patre dandum complacita benignitatē promisit .

R. **Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum : \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinentis se ab omni operemalo, et permanens in innocencia sua. Ipse.

Lectio viii.

**VENDITIS quæ possidetis, et date eleemosynam. Nolite, inquit, timere, ne propter regnum Dei militantibus, hujus vite necessaria desint; quin etiam possessa, propter eleemosynam vendite. Quod tunc digne sit, quando quis semel pro Domino suis omnibus spretis, nihilominus post hæc labore manuum, unde et victum transigere, et eleemosynam dare queat, operatur. Unde gloriatitur Apóstolus, dicens: Argentum et aurum, aut vestem nullus concupivit: ipsi scitis, quoniam ad ea, quæ mihi opus erant, et his, qui mecum sunt, ministra vérunt manus istæ. Omnia ostendit vobis, quoniam sic laborantes opórtet suscipere infirmos.**